[image: ]
INDICAÇÃO Nº 1097/2022

Assunto: Solicito ao Exmo. Sr. Prefeito Municipal, que determine ao setor competente a execução de manutenção, melhorias e recapeamento asfáltico em toda extensão da rua Romeu Augusto Rella, Jardim da Luz, conforme especifica.

Senhor Presidente:

Este vereador foi procurado por moradores, a fim de contribuir para solucionar este problema intervindo junto ao departamento competente da municipalidade.

A via retrata o desnivelamento do asfalto, rachaduras extensas e buracos no asfalto, que oferecem riscos de acidente no local, precisando de urgentes reparos.

A medida ora proposta é solicitação de moradores e usuários da referida via pública, a fim de evitar acidentes e danos aos automóveis que ali circulam.

INDICO, ao Sr. Prefeito Municipal, nos termos do Regimento Interno desta Casa de Leis, após ouvir o douto e soberano Plenário, que seja oficiado a Secretaria competente, a execução de manutenção, melhorias e recapeamento asfáltico em toda extensão da rua Romeu Augusto Rella, Jardim da Luz.

SALA DAS SESSÕES, 20 de junho de 2022.

HIROSHI BANDO
Vereador – PSD
(Assinado Digitalmente)

image1.png
PROTOCOLO 5363/2022 - 21/06/2022 16:51